Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1] 28 января 2021 года 	№40
с. Красный Чикой
[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]О проведении муниципального этапа краевого конкурса
макетов баннеров «Как прекрасен этот мир!» в 2021 году
На основании Положения о краевом конкурсе макетов баннеров «Как
прекрасен этот мир!», целью которого является профилактика суицидального
поведения несовершеннолетних, в соответствии со статьей 25 Устава
муниципального района «Красночикойский район», администрация
муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
to*
1. Провести муниципальный этап краевого конкурса макетов баннеров
«Как прекрасен этот мир!» (далее - Конкурс) в общеобразовательных
учреждениях муниципального района «Красночикойский район» с
19.02.2021г. по 24.02.2021г.
2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Конкурса
(приложение № 1).
4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района
«Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
Г лава муниципального района
«Красночикойский район» А.Т. Грешилов

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район» 28.01.2021 года № 40
[bookmark: bookmark3]Положение
о проведении муниципального этапа краевого конкурса макетов
баннеров «Как прекрасен этот мир!»
1 .Основные положения
1.1. Краевой конкурс макетов баннеров «Как прекрасен этот мир!» направлен на профилактику суицидального поведения несовершеннолетних учащихся общеобразовательных учреждений, проводится ежегодно по инициативе Министерства образования и науки Забайкальского края и Государственного учреждения «Забайкальский краевой центр психологопедагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» (далее - ГУ «Центр «Семья»).
1.2. Задачи Конкурса:
· стимулирование познавательной активности учащихся и их творческого потенциала;
· формирование установки на психологическое здоровье у детей и подростков;
· формирование и развитие личностных ресурсов.
1.3. Целевой аудиторией Конкурса являются обучающиеся 1-11 классов образовательных организаций. Работы могут быть индивидуальными и групповыми (до 15 человек).
2. Порядок проведения и критерии отбора
2.1. Конкурс проводится с 08 февраля 2021г. по 24 февраля 2021г. Образовательными организациями в срок до 19 февраля 2021г. для конкурсной комиссии электронным письмом на адрес: obrazovanie2020@vandex.ru направляются работы участников с пометкой «Как прекрасен этот мир!». На каждого участника заполняется индивидуальная заявка (Приложение к Положению).
2.2. На уровне муниципалитета в срок до 24 февраля 2021г. решением конкурсной комиссии определяются не менее 3 (трех) лучших работ.

Выбранные работы победителей муниципального этапа направляются до 25 февраля 2021г. в адрес краевой конкурсной комиссии для участия в краевом этапе Конкурса.
2.3. Лучшие работы должны соответствовать следующим критериям: -позитивная направленность (в макете не должно быть упоминания о смерти, болезнях, аморальном поведении);
-соответствие формата (JPG,	JPEG, Corel Draw,	Photoshop,
сканированное изображение в высоком качестве);
-оригинальность (макет должен быть авторским, не заимствованным из сети Интернет или иного источника);
-соответствие заданной теме;
-эмоциональная составляющая	(т.е. способность	вызывать
эмоциональный отклик у адресата);
-наличие смысловой нагрузки;
-наличие заявки, оформленной согласно требованиям;
-наличие слогана.
3. Оценивание конкурсных работ
3.1. Победители конкурса определяются членами жюри.
3.2. В случае победы групповой творческой работы поощрение каждого отдельного участника не предусматривается.
3.3. Победители награждаются грамотами управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
3.4. Работы победителей конкурса, занявших 1, 2 и 3 места, размещаются на сайте администрации муниципального района «Красночикойский район», а также включаются в тематические выставки с обязательным указанием данных исполнителя работы. Информация об итогах проведенного муниципального этапа Конкурса публикуется в районной газете «Знамя труда».

Приложение 1 к Положению
[bookmark: bookmark4]Заявка для участия в Конкурсе макетов баннеров
«Как прекрасен этот мир!»
	Ф.И.О., класс, возраст участника
	«обязательно для заполнения»

	Район, населенный пункт
	«обязательно для заполнения»

	Наименование образовательной организации
	«обязательно для заполнения»

	Контактные телефоны ученика (родителя)
	«обязательно для заполнения»

	Контакные телефоны учителя (образовательной организации)
	«обязательно для заполнения»

	Ф.И.О., должность куратора
	Заполнять при наличии куратора

	Формат работы
	«обязательно для заполнения»

ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ!
to9*
1. Необходимо выбрать один из предложенных вариантов формата: JPG, JPEG, Corel Draw, Photoshop, сканированное изображение в высоком качестве.
2. Формат отправленной работы должен соответствовать формату, указанному в заявке.
3. Заявка заполняется на каждого участника индивидуально.
4. Работы должны быть подписанные.

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район» от « » 2021г. №
[bookmark: bookmark5]Состав конкурсной комиссии
· Дина Валерьевна Батыршина - заместитель руководителя
администрации	муниципального	района	«Красночикойский	район»,
председатель конкурсной комиссии;
· Трофимова Наталья Викторовна - начальник управления образования
администрации	муниципального	района	«Красночикойский	район»,
заместитель председателя конкурсной комиссии;
· Жукова Екатерина Петровна - руководитель психолого-медикопедагогической	комиссии администрации муниципального	района
«Красночикойский район»;
· Калугина Мария Петровна - ведущий специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
· Михайлова Валентина Викторовна - методист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».